
ÅRSMELDING GROPMARKAS VENNER 2023   
  

Medlemsåret 
Styret i Gropmarkas Venner synes vi har fått utrettet mye, og det er gledelig å registrere den 
positive og uegennyttige frivillige innsatsen som gjøres til beste for felleskapet.   
 
Vi står stødig på vår holdning til områdeplanen for Nordseter. Vi ønsker å beholde stedets 
særegenhet og unike kulturlandskap.  Gjennom flertallsvedtaket har de folkevalgte bestemt 
at moderat utbygging (nivå 3) skal legges til grunn for utviklingen av det gamle og spesielle 
seterområdet. Det oppleves betryggende. 
 
Den restriktive linjen som føres av Lillehammer kommune med hensyn til motorisert ferdsel i 
utmark støttes.  
 
Markagrensen for Gropmarka og fjellgrensen ligger fast, og vil trolig få sin plass i 
områdeplanen. 
 
Mulighetsstudien for Sjøseterlia er heldigvis lagt til side. Gropmarkas Venner mener at 
utbygging - og nedbygging av naturen ovenfor skistadion, vil ta oss i feil retning. Skisser til 
mulig utbygging, og dermed nedbygging av nærnaturen, ivaretar ikke ønskene til 
kommunens innbyggere og vil heller ikke hegne om byens egenart og identitet. 
 
Restaureringen av Nødbua på Nevelfjellet ble en kjempesuksess. Felleskap og stolthet ble og 
er skapt. Det gir glede til stadig flere. Nevelfjellet har vært det mest attraktive turmålet i 
Lillehammer i generasjoner. Lokalsamfunnet er tilført en varig verdi, - også, og ikke minst, i 
et folkehelseperspektiv. 
 
Kompassnålen til Gropmarkas Venner peker i riktig retning. Dialogen med politikerne er god, 
og vi berømmer administrasjonen i kommunen for godt og konstruktivt samarbeid. 
 
Det blir flere spennende veivalg framover.  Vi har trua på at vi skal få til omforente og gode 
løsninger på flere områder knyttet til nærnaturen, gjennom det kan vi møte fremtidige 
generasjoner med åpne øyne og god samvittighet.  
 
Arbeidet med Nordseter og Bymarka – Gropmarka, Sjøseterlia og Mesnaelvvassdraget med 
Kroken – har vært helt sentralt og tatt mye oppmerksomhet dette medlemsåret. Det har 
vært vår omforente prioritet. 
 
Ved årets utgang var 1105 (2021: 770) registrert som betalende medlemmer i GV. Det reelle 
medlemstallet er noe høyere (skoleungdom og studenter gratis). Det ble ved årsskiftet 
strøket 29 medlemmer som ikke hadde betalt kontingenten for 2022. 4852 følger oss på 
Facebook.  
  
Anerkjennelse er riktig og viktig, og vi har mange å takke for dialogen, samarbeidet og 
hjelpen. 
 

I Gropmarkas Venner jobber vi for noe, ikke mot noe! 



 
Annonse: GD 

 
 

Styrende organer 
Disse personene ble valgt på årsmøtet 30. mars 2022: 

Funksjon Navn Funksjonstid Valgt for tid 
Leder Ivar Ringen 2022-2023 1 år 

Styremedlem Ingebjørg Wikstrøm 2022-2024 2 år 

Styremedlem Rune Stranda 2022-2024 2 år 

Styremedlem Trine Rasmussen 2022-2023 1 år 

Styremedlem Alf Gjørlihagen 2022-2023 1 år 

Varamedlem Ida Spidsberg 2022-2023 1 år 

Varamedlem Bernt M. Tordhol 2022-2023 1 år 

Kontrollkomité/revisor Berit Melbø 2022-2223 1 år 

Kontrollkomité/revisor Frode Hemma  2022-2223 1 år 

 
Varamedlem Ida Spidsberg, fratrådte styret 18. januar 2023, etter eget ønske.  
 
Det er avholdt to styremøter. Ellers har kommunikasjonen vært ivaretatt gjennom 
telefonsamtaler, e-poster, avtalte treff og tekstmeldinger. Saker av prinsipiell betydning som 
har vært lagt ut på Gropmarkasiden på Facebook har alltid passert styret for godkjenning.  
 
Styreleder har hatt tre møter med kontrollkomiteen, og komiteens medlemmer deltok i 
første styremøte. 
             
 

Primæroppgave 
Gropmarkas Venner har fra starten vært tydelig på at vårt viktigste prinsipielle innspill til 
kommunens planarbeid – «Områdeplan Nordseter» - er å ta vare på Gropmarka og 
Lillehammerfjellet.  
  



Vi ønsker at enhver tanke om veg gjennom Gropmarka en gang for alle skal legges død, og at 
diskusjonen om hyttebygging i og inntil Gropmarka skal legges til side. Vi ønsker at en 
Markagrense blir drøftet og konkludert i «Områdeplan Nordseter». Vårt forslag til grense 
(innramming - 40´mål) er at det innenfor dette område ikke skal være anledning til veg- og 
hyttebygging. Politiske signaler og uttalelser gir grunn til optimisme for at dette legges inn i 
planarbeidet som en viktig og overordnet premiss. 
 
Gropmarkas Venner har i tillegg foreslått en tydelig grense mot Lillehammerfjellet og 
Sjusjøen. Dette betyr ingen hyttebygging ovenfor Kaussetra. Dette vil sikre en gammel 
ferdselsåre, et viktig friluftsområde for turfolket sommer og vinter, og ikke minst en 
viltkorridor av vesentlig betydning. Denne grensedragningen er disse interessegruppene 
lokalt enige om: Naturvernforbundet, løypelaget, turistforeningen lokalt og Gropmarkas 
Venner. 
 
Politiske signaler gir grunnlag for optimisme for at også dette legges inn i områdeplanverket. 
 

 
           Foto: Mona Hovland 



Administrativ og politisk kontakt 

 
Representanter fra Gropmarkas Venner har hatt møte med planavdelingen i Lillehammer 
kommune ved Michael Andersson. Vi fikk en grundig gjennomgang av planarbeidet, 
framdrift og helhetsbildet for Nordseter. Et positivt bekjentskap og møte med mye kunnskap 
og gode drøftinger. 
 
Høsten 2022 gjennomførte Gropmarkas Venner møter med elleve politiske partier hvor 
tema var: «Gropmarka, Nordseter og Bymarka – et verdivalg for byen, felleskapet og 
framtidige generasjoner».  Vi møtte til sammen 66 politikere. Det var folk fra partistyrer, 
kommunestyregrupper og programkomiteer for høstens valg (11. september). 
 
Vi hadde fire overskrifter i presentasjonen vår: 

1. Markagrense Gropmarka 
2. Områdeplan Nordseter (nivå 3) 
3. Fjellgrensa 
4. Fritidsbebyggelse ovenfor skistadion mot Sjøseterlia. 

 
Det ble laget et eget kompendiume for budskapet vårt med bilder fra vår egen nærnatur og 
fjellet. Alle bildene tatt av «våre» egne fotografer fra gode turer året rundt.  
 
Kompendiet ble delt ut til alle politikere. Samme kveld som møtene hadde funnet sted, fikk 
de det samme digitalt på e-post, i et format det var mulig å klippe fra til arbeidet med 
partiprogrammene. 
 
Vi anså dette som en særlig verdifull investering for det Gropmarkas Venner står for. 
Tilbakemeldingene ble mange og var utelukkende positive både i møtene og i ettertid – 
hyggelig, lærerikt og nyttig var konklusjonen etter ni kveldsmøter og to møter på dagtid. 
 
 

Sjøseterlia 
Kommunestyret besluttet 8. desember 2022 med stort flertall å hegne om Bymarka vår. Alle 
former for utbygging i nærnaturen til byen stoppes, og marka ovenfor Birkebeineren 
Skistadion (Sjøseterlia) røres ikke i neste planperiode (ut 2027). Følges tidligere praksis 
rulleres arealplanen første året i ny kommunestyreperiode. Da skriver vi 2028. Vi må uansett 
huske at et vedtak kun er gyldig inntil det treffes et nytt vedtak.  
 
Gropmarkas Venner anser vedtaket som særdeles viktig.  Det utgjør en absolutt forskjell; - 
det tydeliggjør og synliggjør at Lillehammers folkevalgte tenker og handler til naturens og 
befolkningens beste, det er en bærekraftig strategi og vil veie tungt også nasjonalt!  
Gropmarkas Venner er godt fornøyd og takker for god dialog i prosessen både med 
administrasjonen og de politiske partiene. 
 



 
                                      Foto: Bernt M. Tordhol, Betina Siebrandt, Jostein Jørstad og Liv Kindem 
 
 

Dugnader 

Hele 23 personer i Gropmarkas Venner utførte i månedsskiftet juni-juli årets dugnad på 
Nevelfjellet. Nødbua var stengt i to uker, og det ble utført vel 120 dugnadstimer. Det ble 
malt, beiset og oljet både inne og ute. Vinduene er etterisolert, og ståldøra har fått ny 
tetningslist. Den er også vinkelslipt, grunnet og malt. 
 



Dette medførte naturligvis noen kostnader (15.609 kr), som Gropmarkas Venner valgte å 
dekke ettersom dette er en nødvendig oppfølging av restaureringen.  
 
Mange turfolk i Lillehammer, både de som har deltatt i dugnaden og mange flere, har fått et 
spesielt eierforhold til Nødbua og Nevelfjellet. Lillehammer Røde Kors Hjelpekorps som eier, 
er heldige som har fått så mange gode hjelpere til å etterse og rydde når de likevel er der.  
 
Vi pyntet nødbua til påske – et attraktivt turmål på senvinteren på ski. 
 

 
    Foto: Olav Spilling 

 
Nødbua har blitt utsatt for litt ubetenksomt skadeverk. Det har på en positiv måte blitt 
ordnet opp i to tilfeller som begge var opprettelige, og dekket av de som påførte skadene. 
 
Jan Erik Berger var i likhet med mange andre betydelig bidragsyter under renoveringen av  
nødbua på Nevelfjellet i 2021. I høst ble det en tur på sykehuset og en pust i bakken for ham, 
men heldigvis ikke noe alvorlig galt. Fra dag en Gropmarkas Venner har vi vært helt klare på 
at felleskapet skulle være vår fremst styrke. Vi sendte blomster med ønske om god bedring 
og omtalte saken.  
 
Slik svarte han: «Tusen takk til Gropmarkas Venner. Dette var veldig hyggelig. Dette gir 
motivasjon og styrke til fremtidig innsats både for GV og andre oppgaver i Lillehammer og 
omegn. Vi ses snart igjen en eller annen plass i Gropmarka som nå blir min viktigste 
opptreningsarena. Takk igjen til alle.» 
 
Det har nå vært et vaktskifte på Nevelfjellet, og eieren, Lillehammer Røde Kors Hjelpekorps, 
har overtatt ansvaret for nødbua. Dette betyr likevel og uansett at Gropmarkas Venner 
fortsatt vil kjenne på og ivareta evnen og viljen til å passe på Nødbua ved besøk til alle 
årstider. Tilbakemeldinger og bilder fra utrolig mange besøkende viser en stolthet og glede 
over fornyelsen både inne og ute, og en stor vilje i å ta del i ettersyn og rydding. 
 



Merkevarebygging 
Vi samarbeider fortsatt med Lanullva Lillehammer om «Gropmarkalua». Tilsvarende kan det 
kjøpes Gropmarka kaffe og Nevelkaffe fra Lillehammer Kaffebrenneri, og «Gropmarkabrød» 
fra Lillehammer Bakeri.  Vi tar ingen økonomisk risiko, og salget formidles direkte til 
publikum av de nevne firmaene. Tilbakemeldingene er formidable.  
 
Lørdag 17. september hadde vi stand i Gågata med stor publikumsinteresse og oppslutning. 
Vi nådde ut med budskapet vårt i møte med byens innbyggere, og det var en utrolig god og 
hyggelig opplevelse, og en flott anledning til å få presentert Gropmarkas Venner som 
fellesskap. 
 
Tolv billetter til Fåberg Gospelkor sin julekonsert i Maihaugsalen ble etter loddtrekning gitt 
til interesserte medlemmer.  Og vi var julerause og interesserte medlemmer fikk delta i 
trekningen om et litografi av Reidun Tordhol, og Nevefjellbilde (110 x 60) av Bernt M. 
Tordhol. 
 
Fredag 3. februar 2023 ble det gjennomført en «historisk» tur gjennom Gropmarka. 
Bakgrunnen var «Utflukten» hvor åtte menn fra Lillehammer gikk gjennom nærmarka til 
Neveltoppen 3. januar i 1893, og at Lillehammer Skiklub på denne datoen fylte 140 år. 
 

 
        Foto: Bernt M. Tordhol 

 
Det var treskimakeren Ole Kristian Ødegård fra Heidal og Kjell Marius Mathisen fra 
Maihaugen som på datidens langski (2,50 m) sto for denne turen. Per Ivar Henriksbø (GD) og 
Bernt M. Tordhol fulgte med på mer moderne skiutstyr og dokumenterte turen.   
 
Emblemet vårt er brodert for påsying for profilering etter ønske fra medlemmene.   
 



Facebook er brukt aktivt for å holde våre medlemmer og følgere orientert om Gropmarkas 
Venner sin virksomhet, og det er hyggelig når publikum sier at Gropmarkasiden har 
frambrakt både turglede og følelsen av å tilhøre et fellesskap. Det er særlig grunn til å gi 
honnør til alle som bidrar, derav flere gode amatørfotografer, og vi er takknemlig for 
ordentligheten i omtale og språkbruk av personer og sak. Mange omtaler siden vår som et 
eksempel til etterfølgelse. Tusen takk til alle som bidrar og holder interessen og 
engasjementet oppe – nettet er en av våre viktigste kommunikasjonskanaler. 
 
Styreleder har holdt fem foredrag om Gropmarkas Venner i ulike lag og foreninger i 
Lillehammer, og vært på Otta og bidratt med gode råd til oppbyggingen av 
interessegruppen: «Bevar Villreinen i Rondane.  
 

 
Forholdet til media  
Oppmerksomheten rundt arbeidet til Gropmarkas Venner har vært godt ivaretatt av 
Gudbrandsdølen Dagningen (GD), og vi har bidratt med debattinnlegg og kronikker i GD: 
«Lillehammerfjellet må forbli annerledes».  
 
Gropmarkas Venner har hele tiden arbeidet for at vi blir en enda tydeligere stemme når 
mange står bak når beslutninger skal tas. Det er et uttrykk for at vi ønsker flere medlemmer 
og følgere hjertelig velkommen, - flere aktive både fysisk, - som turmennesker og på ulike 
mediaplattformer. Ett momentum; alt vi gjør i fellesskapets ånd skal være høvisk og med høy 
etisk standard. 
 
 

Økonomi 
Vi hadde i 2022 en brutto omsetning på 105.303 kr, driftskostnader på 104.479 kr, og det er 
satt to streker under et overskudd på 905 kr.  
 
Overskuddet fra prosjektet med «Nødbua på Nevelfjellet» på 6.721 kr er overført 
Lillehammer Røde Kors Hjelpekorps som eier. Midlene er øremerket fremtidig vedlikehold av 
nødbua på Nevelfjellet. 
 
Gropmarkas Venner skal ha en sunn og god økonomi, og bruk av midler skal alltid relateres 
til formålet med foreningen.  
 
Regnskapsfirmaet Askus AS i Lillehammer har bistått oss med regnskapet – årskostnad   
kr 16.596 kr – og Rubic AS med medlemsregisteret – kostet 18.809 kr. Vi ønsker høy kvalitet 
på alt vedrørende økonomi og medlemsmasse, noe som nødvendiggjør ovennevnte 
kostnader. 
 
Grasrotandelen (33) fra Norsk Tipping AS har gitt oss en gledelig inntekt på 22.576 kr.  
 
Styreeder i Gropmarkas Venner har fått refundert personlige utgifter med 10.000 kr. 
(Styrebehandlet, kontrollkomiteen rådspurt, og Askus AS bekrefter at det ikke er refundert 
andre utgifter i 2022.)  
  



Siden vi er tre måneder inn i nytt medlemsår vil vi i tillegg redegjøre for den positive 
økonomisk situasjonen i foreningen på årsmøtet. 
 
 

Forslag til ny styrestruktur 

Gropmarkas Venner er et interessefellesskap registrert i Brønnøysundregistrene. Det har 
vært et omforent ønske og mål at driften skal være ubyråkratisk, enkel, transparent og 
rasjonell, med et styre tilpasset dette. Styret legger derfor fram et forslag om å redusere 
styret fra sju til fire medlemmer; leder, to styremedlemmer og et varamedlem.  
Kontrollkomiteen vil etter styrets forslag fortsatt bestå av to medlemmer.  
Styret skal ivareta økonomiansvaret, medlemsregisteret og sekretærfunksjonen, og være 
framoverlent i alt arbeid og utvikling. Forslag til endring i styret vil gjøre rekrutteringen 
vesentlig enklere. Dette forslaget blir framlagt av styret for avgjørelse i årsmøtet ultimo 
mars. Fellesskapet har ingen ansatte. 
 
 

Åpent folkemøte med valgdebatt 
Tirsdag 22. august i Kulturhuset Banken gjennomføres et folkemøte med kulturinnslag og 
valgdebatt (tre uker før kommunevalget 2023). Arbeidstittelen er «Hva vil vi med 
nærnaturen i Lillehammer». Dette opplegget har det vært arbeidet med over tid. Vi har 
sikret oss noen av de flinkeste folkene til å hjelpe oss, og politikerne har takket ja til 
deltagelse.  
 

 
   Foto: Arvid Urdahl 

 
 



Avslutning 
I løpet av året har vi videreført det store felleskapet og gjennom det engasjement og 
stolthet. Det er kjempepositivt at mange føler stor tilhørighet og vil bidra. Gropmarkas 
Vennernfår stadig tilbakemeldinger om at vi bidrar til større bevissthet rundt ivaretagelse av 
nærnaturens mange kvaliteter, og til viktigheten av å ta vare på Nordseter, Gropmarka og 
Bymarka. Det er en voksende folkeopinion som beslutningstakerne vil måtte lytte til ved 
framtidig verdi- og vegvalg på nærnaturens vegne.  
 
Det å forene alle gode krefter mot et felles mål har vært viktig for interessegruppen 
Gropmarkas Venner.  Vi ønsker å bli oppfattet positivt i Lillehammersamfunnet.  Vi er tydelig 
på at Gropmarka trenger en form for «vern». Lillehammerfjellet (Nordseter) som 
utgangspunkt for turer hele året kan gjerne forbli annerledes enn nærliggende områder. 
Bymarka (Gropmarka – Sjøseterlia – Mesnaelvvassdraget med Kroken) mener både vi, og nå 
politikerne, ikke skal ha noen fritidsbebyggelse (arealplan 2028). Det er både flott og godt å 
oppleve at politikerne er samstemte med folkeviljen. Det gir en trygghet for framtida. 
 
Oppslutningen og engasjementet i Gropmarkas Venner er vår styrke. Vi håper å nå fram til 
alle som har stilt opp for felleskapet. Det gjelder de som fysisk har hatt mulighet for å hjelpe 
til, de som har ønsket å samarbeide med oss, men også de som har lånt oss tid for å lytte til 
noe vi tror er viktig for byen vår i framtida. 
 
Vit alle sammen at vi er takknemlig for oppslutningen og støtten.  
 
 
Lillehammer, 22. mars 2023 
 
 
 
______________  ________________________           ___________________ 
       Ivar Ringen  Ingebjørg Elisabeth Wikstrøm                Trine Rasmussen 
       
 
________________  ________________________           ____________________ 
    Rune Stranda               Alf Gjørlihagen                    Bernt M. Tordhol 
 

 
 


